Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Administração

Divisão Setorial de Compras e Licitações

RESULTADO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 001/2025

Em cumprimento ao disposto no Art. 165, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021, a

Comissão de Contratação, designada pela Portaria nº 48/2025, no exercício de suas atribuições
legais, torna público o resultado do Chamamento Público nº 001/2025, cujo objeto é o
credenciamento de instituições de ensino privadas pertences ao Município de Fazenda Rio
Grande para a oferta de vagas parciais e integrais de educação infantil conforme lei Municipal
1805/2024.

PROPONENTE DECISÃO

PRISCILA APARECIDA GONÇALVES
CAMARGO LTDA

INABILITADA
Fundamentação: A proponente foi inabilitada
por não atender aos requisitos estabelecidos no
item 6.2.3, alíneas 'b' e 'd', uma vez que a
Resolução e a autorização do Núcleo encontram-
se vencidas desde 24/09/2024.

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL
BABY KIDS LTDA ME

INABILITADA
Fundamentação: A proponente foi inabilitada
por não atender aos requisitos estabelecidos nos
itens 6.2.2, alínea ‘f’’, 6.2.3, alíneas 'a' e ‘f’, uma
vez que não foi apresentada declaração dos
limites de ME, Registro na Jucepar e Declaração
de Idoneidade e Não Utilização de Trabalho
Infantil.

ROSA DOS VENTOS EDUCAÇÃO
INFANTIL LTDA

INABILITADA
Fundamentação: A proponente foi inabilitada
por não atender aos requisitos estabelecidos no
item 6.2.3, alínea 'd', uma vez que não foi
apresentada a Resolução de Autorização de
Funcionamento e Resolução da Renovação da
Autorização de Funcionamento e deixou de
cumprir os requisitos estabelecidos nos itens
6.2.2, alíneas ‘e’ e ‘f’’, 6.2.3, alínea 'a' e ‘f’, uma
vez que deixou de regularizar a certidão
trabalhista e não foi apresentada declaração dos
limites de ME, Registro na Jucepar e Declaração
de Idoneidade e Não Utilização de Trabalho
Infantil.

DB KIDS CENTRO DE EDUCAÇÃO
INFANTIL LTDA

INABILITADA
Fundamentação: A proponente foi inabilitada
por não atender aos requisitos estabelecidos no
item 6.2.3, alíneas 'b' e 'd', uma vez que a
Resolução e a autorização do Núcleo encontram-
se vencidas desde 10/01/2025 e deixou de

Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Administração

Divisão Setorial de Compras e Licitações

cumprir os requisitos estabelecidos nos itens
6.2.2, alíneas ‘b’ e ‘f’’, 6.2.3, alíneas ‘c’, ‘e’, ‘f’
e ‘g’, uma vez que não foi apresentada
declaração dos limites de ME, certidão federal,
Alvará, Declaração de Gratuidade, Declaração
de Idoneidade e Não Utilização de Trabalho
Infantil e lista de material e lista de uniforme.

NOAH CENTRO EDUCACIONAL LTDA INABILITADA
Fundamentação: A proponente foi inabilitada
por não atender aos requisitos estabelecidos no
item 6.2.3, alíneas 'b' e 'd', uma vez que a
Resolução e a autorização do Núcleo
encontram-se vencidas desde 31/12/2021 e
deixou de cumprir os requisitos estabelecidos no
item 6.2.2 ‘b’, pois não apresentou certidão
federal no CNPJ 14.688.570/0001-20 e a
Comissão em diligência não obteve êxito em
emitir a certidão.

CENTRO EDUCACIONAL APICE LTDA HABILITADA
Fundamentação: Atendeu as exigências
previstas em edital.

CENTRO EDUCACIONAL SILVA LTDA HABILITADA
Fundamentação: Atendeu as exigências
previstas em edital.

Os documentos pós diligências, a ata da sessão pública, bem como outros documentos

pertinentes, estarão disponíveis no portal da transparência da Prefeitura Municipal de Fazenda
Rio Grande, acessível pelo link https://transparencia.betha.cloud/#/_c7j-
Rm9f1usl8HbuPqJEg==/consulta/70141, a partir da publicação deste resultado.

Fazenda Rio Grande, 30 de abril de 2025.

Gislaine Erardt Rodrigues de Oliveira
Presidente da Comissão de Contratação

Portaria 48/2025

GISLAINE ERARDT
RODRIGUES DE
OLIVEIRA:07102973
942

Assinado de forma digital por
GISLAINE ERARDT
RODRIGUES DE
OLIVEIRA:07102973942
Dados: 2025.04.30 09:25:55
-03'00'